
Bod     příloha č. 10 
 

 
                                                                                                       

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 20 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v D ěčíně, příspěvková organizace 
se sídlem v České mládeže 1/31, 405 02 D ěčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 8) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  
(úplné znění zřizovací listiny) 

   ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2015 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 19) 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 



 2

1. Článek XI. po změně zní: 
 
Vymezení majetku p ředávaného organizaci k hospoda ření 
 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), 

který je v jeho vlastnictví. 
      2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  
Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci  
Příloha č. 3 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů  

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  
 

 
 
2. Článek XII. odst. 9 písm. b), po změně zní: 

 
„veškeré movité věci pořízené organizací z jejích finančních prostředků, kromě movitých 
věcí pořizovaných jako sbírky či sbírkové předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, se stávají vlastnictvím organizace,“ 

 
 
 
3. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňuje následující položka 
majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 Kulturní p ředměty – účet 032 

Číslo DM                 Popis 

24/2015   1 ks Torzo měděné brakteátové misky 

25/2015   1 ks Věžní hodinový stroj neúplný 

26/2015   1 ks Součást hodinového stroje - převod hod. ručiček 

27/2015   1 ks Věžní hodinový stroj 

28/2015   1 ks Popelník, keramika 

29/2015   1 ks Pohlednice - barevná, DĚČÍN - HLADOVÝ KÁMEN 
                                                      (4 snímky); 10,6 x 21,3 cm 

30/2015   1 ks Pohlednice - barevná, DOBKOVICKÝ HLADOVÝ  
                                                      KÁMEN, dva snímky nad sebou; 10,6 x 15,1 cm 

31/2015   1 ks Pohlednice - Hotel a kemp Formule Děčín - terasa – 
                                                      minigolf - bazény; 10,3 x 15,2 cm 

32/2015   1 ks Pohlednice - foto muzeum Děčín; 10,5 x 15,1 cm 

33/2015   1 ks Pohlednice - Oblastní muzeum v Děčíně, 5 snímků,  
                                                      muzeum + expozice; 10,5 x 15,2 cm 

34/2015   1 ks Pohlednice - 8 seskládaných snímků k muzejní  
                                                      expozici na děčínském zámku; 10,6 x 15,2 cm 



 3

 15 399    1 ks negativ - Vernisáž výstavy "Půjdem spolu do  
                                                                  muzea" 

 15 400    1 ks negativ - Železniční nádraží 

15 401    1 ks negativ - První vánoční muzejní trh 

15 402    1 ks negativ - Folknáře - instalace kříže nad hrobem  
                                                      středověkých obyvatel Děčína z Mariánské louky  

15 403    1 ks negativ - Folknáře, hřbitov -kamenné desky se  
                                                      jmény obětí I. sv. války  

15 404    1 ks negativ - Folknáře, hřbitov - hrob učitele  
                                                      J.V. Charváta z první české školy v Podmoklech 

15 405     1 ks negativ - Folknáře, hřbitov -instalace kříže nad  
                                                      hrobem asi 400 německých obyvatel Děčína z  
                                                      konce války  

15 406    1 ks negativ - Folknáře, hřbitov - pomník obětem fašismu 

15 407    1 ks negativ - Folknáře, hřbitov - hroby děčínských  
                                                      básníků Zdeňka Šlaise a Vladimíra Vokolka  

15 408    1 ks negativ - Sbírkové předměty (obrazy, keramika,  
                                                      hodiny) po restaurování  

15 409    1 ks negativ - Nádraží v Chomutově asi před  
                                                      1. sv. válkou  

15 410    1 ks negativ - Pohraniční kontrolní stanice ve Hřensku  
                                                      před 2. sv. válkou  

15 411    1 ks negativ - Výstava "Arabela" v OMD 

15 412    1 ks negativ - Portréty T.G. Masaryka a E. Beneše  

15 413    1 ks negativ - Tiskovina Rudý Prapor - Rote Fahne č. 4 –  
                                                      15 ze sbíky OMD 1455/87 - 1466/87  

15 414    1 ks negativ - Děčín - historické pokladnice východního  
                                                      nádraží  

15 415    1 ks negativ - Děčín - grafika a historické fotografie  
                                                      východního (nákladního) nádraží 

15 416    1 ks negativ - Děčín , Podmokly - hl. nádraží, historické  
                                                      pokladnice 

15 417    1 ks negativ - Výměna cedule stanice ČD "Jedlová  
                                                      zastávka" za "Nová Hutˇ"  

15 418    1 ks negativ - Skeny historických negativů muzea VDF 

15 419    1 ks negativ - Chřibská - kaple postavená bratry  
                                                      Lischkeovými  

15 420    1 ks negativ - Hostinec Mlýny  

15 421    1 ks negativ - Mlýny - skalní kaplička 

15 422    1 ks negativ - Mlýny - válečný pomník obětem I. sv. války 

15 423    1 ks negativ - Mlýny- Eschlerova pila 

15 424    1 ks negativ - Hrob rodiny Vejrychovy v Kozlově u České  
                                                      Třebové  



 4

15 425    1 ks negativ - Prapor H 297 

15 426    1 ks negativ - Kostitřasy ze sbírky OMD před  
                                                      restarováním 

15 427    1 ks negativ - Jízdní kola po restaurování v expozici  
                                                      OMD 

15 428    1 ks negativ - Jízdní kola ve sbírce muzea RBK 

15 429    1 ks negativ - Sbírkové předměty OMD a RBK po  
                                                      restaurování : 4520/86, R  1922, R 10 070 

15 430    1 ks negativ - Parní lokomotiva Albatros na děčínském  
                                                      hl. nadraží 

15 431    1 ks negativ - Výstava  "Anton Möller - otisky ve zdi a  
                                                      kameni" 

15 432    1 ks negativ - Výstava "Klenoty ze země draka" v OMD 

15 433    1 ks negativ - Hraničářský prapor 1. české družiny ze  
                                                      sbírky Vojenského historického ústavu v Praze  

15 434    1 ks negativ - Terezie Thůnová při svěcení kaple  
                                                      sv. Jiří na děčínském zámku   

15 435    1 ks negativ - Sbírkové předměty OMD - krabice s motýly 

15 436    1 ks negativ - Poutač na muzejní expozici na děčínském  
                                                      zámku  

15 437    1 ks negativ - Obrazy Raimunda Gröschlera 
                                                      (soukr. sbírka)  

15 438    1 ks negativ - Hašení lesního požáru na Červeném  
                                                      vrchu v Děčíně  

15 439    1 ks negativ - Medaile ze sbírky OMD  

 15 440    1 ks negativ - Expozice OMD - Město na louce  

15 441    1 ks negativ - Poutač na expozici na děčínském zámku

 15 442    1 ks negativ - Stavba kanalizace ve Verneřicích  

15 443    1 ks negativ - Obchod Werner - sklo, porcelán v 
                                                      Ruské ulici 

15 444    1 ks negativ - Kvetoucí magnólie u muzea 

15 445    1 ks negativ - Rodokmen (strom života) Aldringenů 

15 446    1 ks negativ - Grafiky Augusta Frinda z OMD RBK 

15 447    1 ks negativ - Jalůvčí - skeny negativů OMD 

15 448    1 ks negativ - Expozice plavby před rekonstrukcí 

15 449    1 ks negativ - Oblékání potápěče do skafandru  

15 450    1 ks negativ - Novodobá potápěčská výstroj  

15 451    1 ks negativ - Podklady pro reinstalaci "Plavby" 

15 452    1 ks negativ - Vernisáž reinstalované stálé expozice  
                                                     "Vývoj lodní dopravy na Labi" 

15 453    1 ks negativ - Expozice "Vývoj lodní dopravy na Labi" 



 5

15 454    1 ks negativ - Historické pokladnice , fotografie - obrazy  
                                                      Jalůvčí 

15 455    1 ks negativ - Děčínský zámek - revitalizace druhého  
                                                      nádvoří  

15 456    1 ks negativ - Dochované části portálu hotelu Praha v  
                                                      lapidáriu OMD 

15 457    1 ks negativ - Historické fotografie hotelu Praha s  
                                                      portálem + portál domu č. p. 14 na děčínském  
                                                      náměstí      

 15 458    1 ks negativ - Obrazy A. Frinda z OMD Rbk  

15 459    1 ks negativ - Dobrovolní hasiči - Horní Žleb  

15 460    1 ks negativ - Hřbitov Folknáře - svěcení kříže na místě  
                                                      pochovaných středověkých obyvatel Děčína z  
                                                      Mariánské louky     

 15 461    1 ks negativ - Výstava plakátů Káji Saudka  

15 462    1 ks negativ - Potápěčská výzboj ze sbírky OMD před  
                                                      restaurováním 

15 463    1 ks negativ - Sbírkové předměty OMD před  
                                                      restaurováním  

15 464    1 ks negativ - Vartenberská krypta v kostele sv. Jakuba v  
                                                      Č. Kamenici - skeny negativů OMD 

15 465    1 ks negativ - Č. Kamenice - kostel sv. Jakuba 

15 466    1 ks negativ - Model kostela a plány architekta Antona  
                                                      Möllera z Varnsdorfu  

15 467    1 ks negativ - Výstava "Obrazy / Sklo - Menš /  
                                                      Stacho" v OMD 

15 468    1 ks negativ - Osobní lodˇ Viking Beyla ve střekovské 
                                                      plavební komoře  

15 469    1 ks negativ - Děčín , Folknáře - svěcení kříže na místě  
                                                      pochovaných děčínských Němců 

15 470    1 ks negativ - Otevření vartenberské krypty v kostele  
        sv. Jakuba v Č. Kamenici  

15 471    1 ks negativ - Dům v Markvarticích  

15 472    1 ks negativ - Markvartice - dům č. p. 109 

15 473    1 ks negativ - Markvartice - křížek 

15 474    1 ks negativ - Markvartice - kostel , fara , hřbitov 

15 475    1 ks negativ - Markvartice - dům č. p. 116 

15 476    1 ks negativ - Markvartice - dům č. p. 120 

15 477    1 ks negativ - Markvartice - dům č. p. 267 

15 478    1 ks negativ - Markvartice - restaurace 

15 479    1 ks negativ - Markvartice - dům č. p. 289 určený zřejmě  
                                                      k demolici 



 6

15 480    1 ks negativ - Markvartice - zbořený sloup poblíž hřbitova  

15 481    1 ks negativ - Obraz A. Frinda č. 1057 po restaurování 

15 482    1 ks negativ - Výstava "Doba dřevěná ..doba minulá" v  
                                                      OMD  

15 483    1 ks negativ - Sbírkový předmět OMD - betlém,  
        H 2291 a-h 

15 484    1 ks negativ - Oprava pilířů železničního mostu přes  
                                                      Labe do Prostředního Žlebu 

15 485    1 ks negativ - Kulisy pohádky pro nejmenší návštěvníky  
                                                      muzea 

15 486    1 ks negativ - Socha na hlavním nádraží v Děčíně 

15 487    1 ks negativ - Budova OMD 

15 488    1 ks negativ - Děčín, ulice Na Skřivance - nově  
                                                      postavený objekt pro obchody Děčín  

15 489    1 ks negativ - Děčín, ul. Na Skřivance - bývalá  
                                                      restaurace Latrínka s původním německým názvem  

15 490    1 ks negativ - Via Ferrata (zajištěná cesta) na Pastýřské  
                                                      stěně v Děčíně  

15 491    1 ks negativ - Děčín , Zámecká ul. - galerie a obchod s  
                                                      potřebami pro výtvarníky  

15 493    1 ks negativ – Děčín, ul. U Plovárny – Lázeňská kavárna 
            v bývalých lázních 

15 492    1 ks negativ - Děčínský zámek - úpravy  

15 494    1 ks negativ - Děčín, Fügnerova ul. - opravený dům 
                                                      č. p. 14 

15 495    1 ks negativ - Děčín , Oblouková ul. - kasino a  
                                                      restaurace Fabrika  

15 496    1 ks negativ - Děčín , Dělnická ul. - výměna  
                                                      kanalizačních trubek 

15 497    1 ks negativ - Sbírkové předměty OMD - K 1303, K 1304,  
                                                      K 1305, K 1306, S 506, S 507 

15 498    1 ks negativ - Prosetín - Poustka u Dobkovic - válečný  
                                                      pomník 1914-1918 

15 499    1 ks negativ - Lodˇ Cargo Gallery v Děčíně pod zámkem  

15 500    1 ks negativ - Labe v Děčíně při stavu vody 108 cm  

15 501    1 ks negativ - Hladový kámen na Labi u Těchlovic,  
                                                      naproti Dobkovicím 

15 502    1 ks negativ - Pomníky děčínských občanů padlých ve  
                                                      válkách 1866 a 1914-1948, slavnostní odhalení  
                                                      pietního vojenského místa u kostela sv. Václava a  
                                                      Blažeje v Děčíně   

15 503    1 ks negativ - Sucho na Labi v Děčíně  

 



 7

15 504    1 ks negativ - Restaurace U přístavu, Děčín - Labské  
                                                      nábřeží  

15 505    1 ks negativ - Hladový kámen na Labi proti Dobkovicím  

15 506    1 ks negativ - Prodejna nábytku Jamall v budově  
                                                      Jordanka v Podmoklech  

15 507    1 ks negativ - Řopík 1 na překladišti v Loubí  

15 508    1 ks negativ - Řopík 2 na překladišti v Loubí  

15 509    1 ks negativ - Brekteátové pouzdro z Vlčího hrádku  -  
                                                      ze sbírky OMD 

15 510    1 ks negativ - Desky se jmény obětí 1. sv. války  
                                                      umístěné v kostele sv. Václava a Blažeje v Dc 

15 511    1 ks negativ - Přenesená Anenská kaple jako boční  
                                                      kaple v kostele sv. václava a Blažeje v Dc 

15 512    1 ks negativ - Kostel sv. Václava  a Blažeje v Děčíně –  
                   zvony, interiér, varhny, náhrobek 

15 513    1 ks negativ - Hodinový stroj ze sbírky OMD 

15 514    1 ks negativ - Hodinový stroj a převod z děčínského  
                                                      soudu na náměstí 

15 515    1 ks negativ - Střelecké medaile ze sbírky OMD 

15 516    1 ks negativ - Sbírkový předmět OMD  - K 1307 

15 517    1 ks negativ - Nová boží muka v Ludvíkovicích ,  
                                                      autor Robert Pokorný, malba Jan Pokorný 

15 518    1 ks negativ - Jiřetín - odhalení desky k 60. výročí  
                                                      panování F. Josefa I. a desky obětem 1. sv. války 

 15 519    1 ks negativ - Podklady pro výstavu o varnsdorfském  
                                                      střeleckém spolku  

15 520    1 ks negativ - Grafika (Amsterodam) ze sbírky OMD po  
                                                      restaurování  

15 521    1 ks negativ - Výstava fotografií Ilony Rosenkrancové v  
                                                      OMD 

15 522    1 ks negativ - Výstava "Mince , medaile a kresby  
                                                     Jaroslava Bejvla" v OMD 

15 523    1 ks negativ - Pomník F.L. Jahna V Jiříkově  

 1053    1 ks - Povodeň v Ústeckém kraji 2013   

1054    1 ks - Gotické umění na Děčínsku    

1055    1 ks - CHKO - Labské pískovce, brožura   

1056    1 ks - Mir. Hubert, Příběh lodního strojmistra  

1057    1 ks - DVZ - ročník XXIV č. 1/2014    

1058    1 ks - Sborník  - Labsko - Vltavská plavba   

1059    1 ks - Al. Sellnerová Architektura Podmokel 1900 - 1945 

 1060    1 ks - Mandava - ročenka    

1061    1 ks - Mistrovká díla Thunovské obrazárny  



 8

1062    1 ks - Zd. Henig, 55 let obnovy benešovského zámk

 1063    1 ks - Iva Prošková, Boží vrch u Verneřic  

 1064    1 ks - M. Vovsíková – Sekyra, Münzbergové na Tolštejně 

1065    1 ks - H. CH. Andersen, Zpráva o cestě do Saského  
                                                        Švýcarska     

1066    1 ks - Dějiny města Jiříkova     

1067    1 ks - J. Pokorák, Údolím Jiříkovského potoka  

 1068    1 ks - Ústí n./L. - střed průmyslu    

1069    1 ks - Děčínsko - tepna lodní dopravy   

 1070    1 ks - 50 let turnerské práce Podmokly   

1071    1 ks - Garten - Katechismus - (zahrada)  

 1072    1 ks - R. Manzer, Tetschner Amtsbezirk  

 1073    1 ks - Vladimír Cejnar - řezby II. Díl    

1074    1 ks - Jaroslav Bejvl - mince     

         

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 15. 12. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 


